
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 6 марта 2023 года № 77 

р.п. Варгаши 

 

О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского района на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, 

зарегистрированных в органах службы занятости Варгашинского района в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, 

при этом в период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице 

 

          В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 15 февраля 2023 года № 29 «О распределении иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда 

при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая 
безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по 

безработице», решением Варгашинской районной Думы от 3 марта 2023 года № 9 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского района на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости 

Варгашинского района в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в 

общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
         1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского района на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, 

зарегистрированных в органах службы занятости Варгашинского района в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в 
период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

         2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
         3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника Финансового управления Администрации 

Варгашинского района, начальника службы по формированию бюджета. 
 

Глава Варгашинского района                                                                В.Ф. Яковлев 

 
 Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 6 марта 

2023 года № 77 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского района на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную 

оплату труда при организации общественных работ для граждан, 
зарегистрированных в органах службы занятости Варгашинского района в целях 

поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период 

участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется 
право на получение пособия по безработице» 

 

Распределение 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского района на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в 

органах службы занятости Варгашинского района в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период 

участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице  

(далее иных межбюджетных трансфертов) 

 

Наименование бюджета поселения Администрация,  

с которой заключается соглашение о предоставлении 

иного межбюджетного трансферта 

Размер иного межбюджетного 

трансферта (руб.) 

Бюджет Южного сельсовета  Администрация Южного сельсовета Варгашинского района 
Курганской области 

425550,00 

ИТОГО  425550,00 

 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  6 марта 2023 года  №  78  

р.п. Варгаши 

 

 

 

 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

№14(375) 6 марта 2023 года        Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья 

на водных объектах расположенных на территорий муниципального образования на 2023 год 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах расположенных на 
территорий муниципального образования на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Начальнику службы ГО, ЧС управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  

Администрации Варгашинского района: 

1) организовать работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах на территорий 

муниципального образования; 

2) организовать взаимодействие со средствами массовой информации по проведению разъяснительной работы среди населения по мерам 
безопасности и правилам поведения на воде и освещению обстановки на водных объектах. 

3. Рекомендовать Администрация Варгашинского поссовета, Администрация сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета, 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета, Администрация Шастовского сельсовета, Администрация  Южного сельсовета: 
1) утвердить Планы мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на 2023 год; 

2) организовать информирование населения об ограничениях (запретах) пользования водными объектами; 

3) организовать обучение населения мерам безопасности, правилам поведения, предупреждения несчастных случаев и оказания первой 
медицинской помощи пострадавшим на воде. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
 5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

               6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы  Варгашинского района, начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной 
деятельности  Администрации Варгашинского района. 

 

Глава Варгашинского района                                                                     В.Ф. Яковлев 
 

 Приложение к постановлению Администрации    Варгашинского района  от 6 марта 2023 года № 78  «Об 

утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей,  охране  их  жизни  и  здоровья 
на  водных  объектах расположенных на территорий   муниципального образования на 2023 год» 

 

ПЛАН  

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах расположенных на 

территориймуниципального образования на 2023 год  

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители 

                                                                                                               I. ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 

1. 

Определить водоемы (участки 

водоемов) и места массового отдыха 

населения у воды, состав и места 
развертывания спасательных постов  

до 30 апреля 

2023 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 
Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию) 

2. 

Установить на водоемах знаки 
безопасности на воде в соответствии с 

Правилами охраны жизни людей на 

водных объектах Курганской области 

до 10 мая 2023 

года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 
сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  
Южного сельсовета (по согласованию) 

3. 

Определить места, опасные для 

купания и запретить купание людей в 
необорудованных для этой цели 

местах. Установить в этих  местах       

информационные знаки (аншлаги) 
безопасности, информирующие 

население об опасности  

до 10 мая 202 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 
Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию) 

4. 

Установить сроки купального сезона, 

оповестить об этом население и 

водопользователей через средства 
массовой информации 

до 10 мая 2023 

года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 
Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию) 

5. 

Своевременно оповещать население и 

водопользователей через средства 
массовой информации о состоянии 

водных объектов, об ограничениях и 

запретах использования водоемов 

в период 
купального сезона 

2023 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 
Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию) 

6. 

Организовать   проверки   
обеспечения   безопасности   людей,   

общественного порядка  в местах 

массового отдыха людей на водных 
объектах 

 

июнь-сентябрь 
2023 года 

служба ГО, ЧС  управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района, 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 
Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию), МО МВД РФ «Варгашинский» (по 
согласованию) 

7. 

Организовать совместно с ФКУ 

«Центр ГИМС МЧС России по 
Курганской области» проведение 

рейдов и патрулирований на водных 

объектах     
 

июнь-сентябрь 

2023 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 
Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию), ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 
Курганской области» (по согласованию)  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8. 

Организовать в период купального 
сезона оказание медицинской помощи 

пострадавшим на воде в местах 

массового отдыха населения 

в течение 

купального сезона 
2023 года 

филиал Государственного бюджетного учреждения «Курганская областная больница 
№2» в рабочем поселке Варгаши (по согласованию) 

9. 

Организовать создание в 
муниципальных образовательных 

учреждениях района  «уголков»  

безопасности на воде и изучение мер 
безопасности, правил поведения, 

предупреждения несчастных случаев 

и оказания первой медицинской 
помощи пострадавшим на воде 

 

постоянно в 

течение  
2023 года 

Отдел образования Администрации Варгашинского района 

10. 

Провести месячник безопасности на 
водных объектах 

по отдельному 

плану 
 в 2023 году 

служба ГО, ЧС  управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района, 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 
Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию) 

11. 

Обеспечить безопасность участников 

и зрителей при проведении 

соревнований, праздников и других 

массовых мероприятий на воде 

постоянно в 

течение  

2023 года 

организаторы соревнований и праздников (по согласованию), ФКУ «Центр ГИМС 

МЧС России по Курганской области» (по согласованию)  

12. 

Проводить  систематический  анализ 
причин гибели  и травмирования 

людей на воде, совместно выработать 

меры по улучшению 
профилактической работы среди 

населения 

постоянно в 

течение  
2023 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 
сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  
Южного сельсовета (по согласованию), ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 

Курганской области» (по согласованию)  

II. ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД  

13. 

Определить места массового 
подледного лова рыбы рыбаками-

любителями, места массовых занятий 

спортом и проведения праздничных и 
спортивных мероприятий на льду, и 

оповестить население через средства 

массовой информации об этих местах 

октябрь 
2023 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 
сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  
Южного сельсовета (по согласованию) 

14. 

Организовать   обеспечение   

безопасности   на   льду   в   местах 
массового   лова  рыбы. Оградить 

места знаками, предупреждающими 

об опасности, установить контроль за 
толщиной льда, своевременно 

корректировать    возможность    

выхода    населения    на    лед. 
Систематически оповещать население 

через средства массовой информации 

о ледовой обстановке на водоемах  

ноябрь 2023- 
апрель 2024 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 
Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию) 

15. 

Выставить   информационные   
предупреждающие знаки  на водоемах  

в  опасных  местах  выхода (выезда)  

людей  на лед (промоины, проруби, 
участки для выколки льда, тонкий 

лед)  

      ноябрь 2023- 
апрель 2024 года 

 

 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 
сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  
Южного сельсовета (по согласованию) 

16. 

Обеспечить безопасность участников 
и зрителей при проведении 

соревнований, праздников и других 

массовых мероприятий на льду 

в течение осенне-

зимнего периода 

 2023 года 

Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 
сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 

Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  
Южного сельсовета (по согласованию) 

17. 

Организовать разъяснительную 

работу с населением по мерам 
безопасности и предупреждению 

несчастных случаев на водных 

объектах в зимний период с 
использованием средств массовой 

информации, проведением в школах и 

других образовательных учреждениях 
профилактических бесед и занятий по 

правилам безопасного поведения 

детей на льду 

октябрь-ноябрь 
2023 года  

 

служба ГО, ЧС  управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района, 
Администрация Варгашинского поссовета (по согласованию), Администрация 

сельского поселения Верхнесуерского  сельсовета (по согласованию), 

Администрация сельского поселения  Мостовского сельсовета (по согласованию), 
Администрация Шастовского сельсовета (по согласованию), Администрация  

Южного сельсовета (по согласованию), ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 

Курганской области» (по согласованию)   

 

 

 

 
 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Объявления, информация. 

 

Список кандидатов в присяжные заседатели 

Варгашинского муниципального округа Курганской области, для обеспечения работы Центрального окружного военного суда, Челябинского 

гарнизонного военного суда  

на период с 1 июля 2023 года по 30 июня 2027 года 

1. Ананьин Валерий Александрович  
2. Асанова Ирина Анатольевна  

3. Ахачев Игорь Сергеевич  

4. Батухтина Татьяна Геннадьевна  
5. Белокрылова Айсулу Еркебулановна  

6. Берлюбский Алексей Владимирович  

7. Большакова Татьяна Вячеславовна  
8. Борисов Алексей Иванович  

9. Бородина Ангин Ншановна  

10. Бочкарев Николай Михайлович  
11. Бухтояров Сергей Валентинович  

12. Бушило Анатолий Андреевич  

13. Бывальцев Анатолий Валерьевич  
14. Быков Олег Валерьевич  

15. Ведрова Виктория Валерьевна  

16. Веретенникова Наталья Александровна  
17. Вильцев Евгений Алексеевич  

18. Власов Евгений Сергеевич  

19. Воинков Александр Викторович  
20. Воинков Олег Владимирович  

21. Волосников Иван Андреевич  

22. Глухих Сергей Витальевич  
23. Головин Владимир Сергеевич  

24. Емельянов Сергей Лукич  

25. Завьялов Владимир Александрович 
26. Иванов Владимир Владимирович  

27. Игнатьева Ирина Александровна  

28. Казарин Андрей Владимирович  
29. Кайгородова Екатерина Юрьевна  

30. Карпов Дмитрий Валерьевич  

31. Кокорин Василий Николаевич  
32. Колосов Алексей Михайлович  

33. Колосов Дмитрий Алексеевич  

34. Колосова Наталья Акимовна  
35. Коркина Валентина Ивановна  

36. Коробицин Алексей Михайлович  

37. Корюкин Вадим Анатольевич  
38. Кочергина Любовь Михайловна  

39. Кузнецов Александр Александрович  

40. Кучина Елена Сергеевна  
41. Лисьих Ольга Николаевна  

42. Лукашенко Виктор Петрович  

43. Лушников Александр Александрович  
44. Макаревич Сергей Николаевич  

45. Маслакова Алевтина Анатольевна  

46. Менщикова Маргарита Александровна  
47. Миронова Анастасия Андреевна  

48. Михалёва Алёна Эдуардовна  

49. Можаев Евгений Иосифович  
50. Можаева Елена Владимировна  

52. Москвина Ксения Сергеевна  

52. Недокушева Ольга Павловна  

53. Нестеров Владимир Федорович  

54. Очеренкова Лариса Александровна  
55. Пахарукова Алена Ивановна   

56. Петров Артем Александрович  

57. Петухов Сергей Александрович 
58. Печенкин Александр Петрович  

59. Пешков Иван Сергеевич  

60. Пискунова Татьяна Игнатьевна  
61. Письмак Алексей Михайлович  

62. Плохова Наталья Викторовна  

63. Попов Александр Викторович  
64. Попов Виктор Анатольевич  

65. Попов Евгений Петрович 

66. Попов Михаил Андреевич  
67. Постовалова Оксана Александровна  

68. Рогачева Юлия Сергеевна  

69. Савченко Елена Юрьевна  
70. Сапожников Александр Анатольевич  

71. Сартин Анатолий Владимирович  

72. Севостьянова Лариса Анатольевна  
73. Сергеев Дмитрий Федорович  

74. Серикова Надежда Степановна  

75. Сесина Наталья Леонидовна  
76. Спиридонов Андрей Владимирович  

77. Стафориди Наталья Борисовна  

78. Степанова Наталья Александровна  
79. Тайболин Михаил Константинович  

80. Тайболина Наталья Владимировна  

81. Терентьев Василий Алексеевич 
82. Тихонова Вера Александровна  

83. Тутов Алексей Викторович  

84. Тяканов Сергей Валерьевич  
85. Фогель Зоя Станиславовна  

86. Чередова Екатерина Николаевна  

87. Черкасова Елена Сергеевна  
88. Чернов Сергей Владимирович  

89. Шапкина Людмила Юрьевна  

90. Шевелева Татьяна Степановна  
91. Ширманов Владимир Николаевич  

92. Шишло Надежда Михайловна  

93. Шкодских Людмила Вениаминовна  
94. Шумков Александр Владимирович  

95. Южаков Лев Александрович  

96. Юшков Игорь Евгеньевич  
97. Якушев Григорий Леонидович  

 

Запасной список 
 

1. Артемьев Михаил Викторович 

2. Белоусова Олеся Николаевна  
3. Васильева Наталья Николаевна  

4. Герасимов Сергей Анатольевич  

5. Зырянова Ольга Николаевна  
6. Кайгородов Юрий Николаевич  

7. Конченков Эдуард Альбертович  

8. Лыжина Наталья Владимировна  

9. Поварова Елена Васильевна  

10. Шабуров Николай Алексеевич  
11. Яшкина Татьяна Александровна 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №14(375) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 


